Муниципальное  общеобразовательное  учреждение

Бутурлиновская основная общеобразовательная школа №2

П Р И К А З № 23
                                                                         22 августа 2011года

«О  ведении   ФГОС нового поколения» .

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения  на основании приказа МОиН РФ «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» № 373 от 06.10.2009,  Департамента образования науки и молодежной политики   Воронежской области № 638  от 5.07.2010г. «Апробация  и внедрение  Федеральных государственных стандартов  общего образования второго поколения», а так же приказа отдела по образованию Бутурлиновского муниципального района №109 от 02 августа 2011 года «О переходе на новый учебный план»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2011 года  в 1-х  классах  МОУ  БООШ №2 ввести  ФГОС  нового поколения  в рамках Регионального  эксперимента.
2. Учителям  1-х  классов : Олейниковой С.А., Бутырской Н.А. освоить документацию  Стандартов нового поколения, подготовить Рабочие  программы, тематическое планирование в  соответствии с новыми документами.

3. Учителям  1-х  классов : Олейниковой С.А., Бутырской Н.А. привести  в  соответствие  информационную  базу  для осуществления   деятельностного подхода   на уроках.

4. Контроль за  осуществлением  эксперимента  возложить  на зам.директора по УВР Фролову О.С.
Директор школы:

А.А.Матвеев
С приказом ознакомлены:
                                                   Фролова О.С.

Олейникова С.А.

   Бутырская Н.А